

**Handläggare**  
Frida Samuelsson  
08-50806120**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd

## **Remissvar Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar, KS 2022/243**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/243

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Bromma stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

### **Sammanfattning**

Bromma stadsdelsnämnd ombeds av kommunstyrelsen senast 2022-05-02 yttra sig över remiss gällande Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

Kulturförvaltningen har tagit fram förslag på strategi i dialog med stadens stadsdelsförvaltningar samt med stöd av idrottsförvaltningen. Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar är ett styrdokument som ger riktning för hur verksamheterna ska arbeta för att fler unga ska få en rik och meningsfull fritid. Strategin visar på vägval och de områden som staden ska fokusera på för att nå uppsatta mål. Strategin visar även på ansvarsfördelning samt hur verksamheterna följs upp. Stadens strategi för fritids- och ungdomsgårdar beskriver syfte, uppdrag och mål med verksamheterna.

Förvaltningen ställer sig positiv till strategin som ett styrdokument för stadens fritids- och ungdomsgårdar och för ökad enhetlig uppföljning inom verksamheterna. Indikatorerna bör preciseras ytterligare inför 2023 då uppföljning ska påbörjas.

### **Bakgrund**

I enlighet med uppdrag i kommunfullmäktiges budget för 2021 utredde kulturförvaltningen stadens fritids- och ungdomsgårdar. Utredningen gav en inblick i både den nuvarande verksamheten på lokal nivå samt den ambition och de utmaningar som existerar på stadsövergripande samt nationell nivå. Utredningen pekade på behovet av en stadsövergripande uppdragsbeskrivning för fritids- och ungdomsgårdarna i Stockholm. Efter att utredningen behandlades i

kulturnämnden hösten 2021 fick kulturförvaltningen av nämnden i uppdrag att ta fram förslag på strategi för fritids- och ungdomsgårdar i Stockholms stad.

Representant från förvaltningens fritidsgård har varit delaktig under utredningen som föregick strategin.

### **Ärendet**

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar föreslås gälla för perioden 2022 till och med 2025. Under 2025 genomförs en revidering av strategin.

Strategin ger riktning för hur verksamheterna ska arbeta för att fler unga ska få en rik och meningsfull fritid. Strategin beskriver därmed gemensamt syfte, uppdrag och mål för verksamheterna. En kontinuerlig utveckling bidrar till att stadens unga invånare deltar i högre utsträckning, får en mer jämlik tillgång och en bred fritidsverksamhet av hög kvalitet.

Stockholms stads fritids- och ungdomsgårdar föreslås arbeta med följande fem målområden;

1. Fritids- och ungdomsgårdarna stärker unga och bidrar till deras utveckling
2. Fritids- och ungdomsgårdarna bidrar till jämlika och jämställda uppväxtvillkor
3. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med ungas delaktighet och inflytande
4. Fritids- och ungdomsgårdarna erbjuder kvalitativ och attraktiv verksamhet
5. Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor

Respektive målområde beskrivs mer ingående i strategin.

Strategin föreslår att varje stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan, utifrån lokala förutsättningar, som visar hur strategin ska realiseras. Detta föreslås ske under 2022 med stöd av kulturförvaltningen. Inför 2023, 2024 och 2025 ska kulturförvaltningens samordningskansli ta fram kvalitetsrapporter som bland annat tittar på flera indikatorer som presenteras i strategin.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till strategin som ett styrdokument för stadens fritids- och ungdomsgårdar och för ökad enhetlig

uppföljning inom verksamheterna. Strategin ger förvaltningen stöd i arbetet med att utveckla fritidsverksamheter av hög kvalitet och bidrar till ökad likvärdighet över staden. Strategin lyfter flera viktiga målområden som exempelvis alla ungdomars möjlighet att delta i stadens fritids- och ungdomsgårdar oavsett kön, bakgrund, funktionsnedsättning eller socioekonomiska förutsättningar.

Förvaltningen ser behov av att indikatorerna preciseras ytterligare inför 2023 då uppföljning ska påbörjas.

Lisa Kinnari  
Stadsdelsdirektör  
Bromma stadsdelsförvaltning

Magnus Borgsten  
Avdelningschef  
Bromma stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2022-04-07
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2022-04-07